

22 VIII. 43 r.

Prasa angielska
12.8.43

-a bardziej zaciekli Polacy uważają, że należą się im Prusy Wschodnie i reszta Śląska i do dopomożenia Jugosłowianom do odebrania obszarów zagarniętych przez Węgrów i Bułgarów. Czemu gada ją najmniej, bo Benes jest dalekowzrocznym politykiem, ale napewno sączą zwrotu Cieszyńskiego, zrabowanego przez Polaków, gdy Czechosłowacja została zdradzona i była bezsilna.

Ci kombinatorzy Middle Zone mają poparcie naszej prawicy, która wciąż obawia się Czerwonej Rosji. Ale pomyśl, że konfederacja ta może się obronić przed Rosją i przed Niemcami, lub, że może obronić Rosję przed Niemcami, jest zgola fantastyczne. Rosja zresztą tego przedpo pola strategicznego ^(nie) nigdy nie potrzebowała, jeśli Niemcy zostaną rozbrojone.

Autor uważa, że w sprawie konfederacji decyzja konferencji w Quebec będzie następująca: Ekonomiczna konfederacja Europy Środkowej, owszem, polityczna, bez zgody Sowieców, nie.

„niejczy zachwyty dla talentów dyplomatycznych Benesa oobjawia:

Observer -22-8-

Zwiłoka w jego wyjeździe do Moskwy wywołała gwałtowną krytykę brytyjskich piem komunistycznych. Zwiłoka ta jest wszakże łatwa do zrozumienia. Należy wątpić, czy porozumienie między małym państwem a wielkim Mocarstwem może ułatwić dojście do porozumienia w łonie Wielkiej Trójki. Z drugiej strony zawarcie paktu czesko-sowieckiego w chwili, gdy zerwanie polsko-rosyjskie nie zostało załagodzone, z całą pewnością nie ułatwiłoby stanowiska Polski, a mogłoby przysądzić o przyszłych polsko-czeskich stosunkach.

O działalności Patryjotów olskich brak wzmianek. jedynie

Reynolds News -22-8-

zamieszczają dłuższy wyjątek z noweli Wasilewskiej "Tęcza".

"Czerwone niebezpieczeństwo" nie wydaje się groźne dla

Sunday Times -22-8-

Rosja interesuje się jedynie odbudową swego kraju po wojnie. O bolszewizowaniu Europy nikt tam nie myśli.

O sytuacji w kraju jest kilka mniejszych notatek.

Evening Sentinel -21-8-

Niemcy zabrał się teraz do tępienia Polaków. Tak jak przedtem wobec żydów używają do ich tępienia komór gazowych. Heisk niemiecki na jednak jedną dobrą stronę spowodował zanik wszelkich antagoniz- mów klasowych w Polsce.

۵۴۲.۱۱۷۵۵

Daily Express -21-8-

W Katowicach rozstrzelano dwóch Polaków za "nieuczynność wobec
obronki niemieckiego Wehrmachtu" w czasie września 1939 r.

Pracownicy żydowskie "nie będą tej pracy bardzo dule,
w Niemczech sących muszą uwolnić szlery. Nie otrzymują dostaw
żywności nie otrzymują przymiarzonych racjonów. W Polsce i
Węgry, gdzie urządzają były doskonałe, brak rąk do pracy.

Evening Standard /21.8./

Powinno uchodzić polski w Katowicach opowiadał o dużej wrotności,
jakie uchroniła postawa jeńców brytyjskich wywołuje u Polaków.
Jeżeli mogą głowę ryanke, muszą się ogłosić i dbać o swój strój.

News and Times /21.8./

Wieloletni list czytelnika, który powołując się na art. Voight
i listy Sangerfield w XIX th Century stwierdza, że Polacy nie są
niebezpieczni ze strony Niemców. "Maksym Chichester w czasie pobytu
wawojski stwierdził również wiele nieprzyjemnych rzeczy o traktowa-
niu ludności państw bałtyckich w czasie okupacji sowieckiej.
Jeżeli już karać niegodziwców wojennych to wszystkich.

W sprawie z 17.8. "niektórzy świadczą, że otrzymali szereg
protestów przeciwko sakalowaniu Rosji. Wład polski nie potrafi udowod-
nić zarzutów Voighta.

W opadłości kraju pa wojnie pojawiają się czasem
drobne zmiany. Per up.

Daily Mail /20.8./

Donosi, że Zwycięzcy przyrzekli ogromne dostawy drewnianych donów
dla odbudowy Polski po wojnie - odmówili natomiast "charłactwa"
określone Szandovi Polakom.

Natomiast dziesięćta angielskie przygotowujące się
do pracy w krajach wyzwoleńskich muszą brać pod uwagę
wyobrażenia o Polsce. To, jak donosi:

Evening Standard /21.8./

Dziesięćta to przesadną sakalenię na wzdór komunistów i m.i.
ważą się bronić przed wilkami, których stada mogą napotkać w
Polsce.

Evening News /22.8./

Facjag z Niemcami ewakuowanymi z "amburge" został w Polsce
zniszczony przez SM, który pozytywnie uszedł ich za żydów.
W sprawie ja Polakom zamieszona dłuższy artykuł

Catholic Herald /20.8./

Nowy kraj - polski jest rządzony ludmi młodymi. Premier Sikolejczyk,
najmłodszy premier świata, liczy dopiero 43 lat. Jest z pochodzenia
chłopem, właścicielem 50 morgowego gospodarstwa. Reprezentuje
najniższą klasę społeczną polski, najdroższą politycznie i
moralnie. - W początku utworzenia rządu Sikolejczyka, był najbar-
dziej oddanym i szanowanym kolegą zmarłego "generala".

Premier ze wszystkich rzeczy polskiego chłopu. Lubi w
niezależnie pójść do kościoła, spotykając wszystkich z systemem
sumienia. Chłopi polscy nigdy nie poddają się rozpacz i in-
gorsze są warunki, tam stają się twórci i wytrwali.



Nowy premier pragnął widzieć wgłębnie ludzi młodych. Ostrej nowi ministrowie mają poniżej lat 50.

Polityka rządu, którym reprezentowane są najsilniejsze stronnictwa polskie, jest następujące:

1/o przyszłym ustroju zadecyduje naród,
2/w międzyczasie Rząd kontynuuje politykę gen. Sikorskiego p politykę wolności i jedności,

3/na zewnątrz Rząd będzie współpracował z Alijantami odnowi tradycyjną przyjaźń z Francją i będzie starał się o zrealizowanie federacji Środkowo-europejskiej, popieranej przez Londyn i Waszyngton.

4/w stosunku do Rosji będzie dążył do jaknajrychlejszego ponownego nawiązania stosunków na podstawie wzajemnego poszanowania praw i interesów obu stron.

Cavalcade /21.8./

"Swit" sprobuje skłaść Rządu jako odpowiednik sytuacji politycznej kraju. Stacja oczekuje od Rządu inicjatywy celem skrócenia ostatniej fazy wojny. Straszliwym kosatem kraj wiąże duże siły niemieckie. Będzie nadal prokwał bezitosa walkę, domaga się wszakże, by ostateczne uderzenie nie padło ani jeden dzień później, aniżeli istotnie trzeba. Araja jest zbrojnym ramieniem narodu, pragniemy, by Rząd był jego politycznym mózgiem.

Wystąpienie "Dziennik 'olski" contra "Wiadomości Polskie" znalazło oddźwięk w kilku pismach brytyjskich. M.I.

Daily Mirror/22.8./

pisze po d nagłówkiem: "Polskie pismo drukowane w Brytanii, wykorzystane przez niemiecką propagandę".

Maczelny art. w "Wiadomościach" Z. Nowakowskiego, którego artykuły mają pewną wagę, wykorzystany został przez propagandę niemiecką dla własnych pism wydawanych przez Niemców i rozdzielanych w obozach koncentracyjnych i robotniczych.

Urzędowy "Dziennik Polski" atakując Nowakowskiego zamieścił fasciule całej strony niemieckiej propagandy.

Pismo Nowakowskiego często atakowało politykę brytyjską, obecnie zaś żywo atakuje Rząd 'olski.

